
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 204 del 02-12-19
Reg.Gen.584

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINA  A  CONTRARRE PER AFFIDAMENTO INTERVENTO

DI  RIPRISTINO  CHIESA  S. LORENZO - INTERVENTI DI
VALORIZZAZIONE PATRIMONIO CULTURALE POR FESR 2014-
2020 - ASSE 8 - AZIONE 29.1 INTERVENTO 29.1.1

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la D.G.R. n.475 del 16/04/2018 relativa a "POR FESR 2014/2020 Marche.
Approvazione delle schede di attuazione dell'Asse 8 Azione 29.1 , Intervento 29.1.1
"Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale,
materiale e immateriale, nelle aree di attrazione di rilevanza strategica tale da
consolidare e promuovere processi di sviluppo";

Vista la D.G.R. n. 1748 del 17/12/2018 "POR FESR 2014/2020 Marche - Asse 8,
Azione 29.1.1 con cui è stato approvato l'elenco degli interventi finanziati tra cui quello
relativo al ripristino dell' ex Chiesa San Lorenzo,  per un importo complessivo pari a
€.122.400,00;

Visto che è stato sottoscritto l'Accordo tra la Regione Marche e i Comuni interessati,
allegato alla D.G.R. n. 1748 del 17/12/2018, finalizzato a definire impegni e modalità
per la concessione e la erogazione del finanziamento per la realizzazione
dell'intervento;

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Beni e attività Culturali n. 114 del 03/05/2019
con cui la Regione Marche ha concesso il contributo per la realizzazione dell'intervento;

Visto che l'intervento è stato già inserito nella prima annualità del Programma Triennale
Opere Pubbliche 2019/2021;

Visto che per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo è stato affidato l'incarico
all'arch. Mauro Compagnucci (P.IVA  05712390482);

Visto il progetto esecutivo approvato con la D:G.M. 198 del 02/12/2019 che prevede un
importo lavori di €. 85.921,46 di cui €. 3.007,25 per oneri della sicurezza

Precisato che il ruolo di responsabile del procedimento è attualmente affidato all'ing.
Emanuele Brunacci in qualità di responsabile dell'ufficio LL.PP.;

Visto che è necessario procedere all'affidamento dei lavori per cronoprogramma
dell'intervento e che ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett.b del D.Lgs. 50/2016 come
modificato dalla L.145/2018 si può procedere all'aggiudicazione mediante affidamento
diretto, previa richiesta di almeno tre preventivi;

Visto che si procederà all'affidamento sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi
dell'art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 204 del 02-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visti gli obblighi imposti dalla normativa vigente e in particolare i principi di
economicità, efficacia, trasparenza e proporzionalità e di conseguenza la necessità di
non aggravare la procedura di gara di oneri non necessari;

Visto l'art. 40, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 con cui si dispone dal 18/10/2018 l'obbligo
di utilizzo delle comunicazioni elettroniche per le procedure concorrenziali attraverso
una delle piattaforme telematiche attive;

Visto che il Comune di Cingoli, con D.C.C. 52 del 25/11/2018 ha deciso di avvalersi
della piattaforma Asmecomm sia per lo svolgimento delle gare sia per le comunicazioni
inerenti gli affidamenti diretti;

Visto che sono stati acquisiti i codici CUP: J64B18000010006 e CIG: 8132068ACC;

Accerta la propria competenza ai sensi dello Statuto comunale;

DETERMINA

1) Di dare atto che con D.G.M. 198 del 02/12/2019 è stato approvato  il progetto
esecutivo del ripristino dell'ex Chiesa S. Lorenzo relativo a "POR FESR 2014/2020
Marche - Interventi di valorizzazione e messa in rete del patrimonio culturale " per
l'importo complessivo preventivato pari a €.122.400,00;

2) Di dare atto che si provvederà alla copertura della spesa necessaria all'esecuzione
dell'intervento con i fondi concessi dalla Regione Marche con Decreto 114 del
03/05/2019  con imputazione al Cap. 2548 del corrente Bilancio comunale; di cui
€.10.000,00 nell'annualità 2019 ed €.62.400,00 nell'annualità 2020 e €.50.000,00
nell'annualità 2021 come da cronoprogramma approvato;

3) Di precisare che il ruolo di responsabile del procedimento, come dettagliato in
premessa  è stato attribuito e verrà svolto dal Responsabile dell'Ufficio LL.PP;

4) Di procedere all'affidamento diretto dei lavori in oggetto previa consultazione di
almeno tre operatori economici attraverso la piattaforma Asmecomm ai sensi dell'art.36,
comma 2, lett b del D.Lgs. 50/2016;

5) Di approvare i documenti relativi alla richiesta di preventivi da pubblicare sulla
piattaforma, che pur se non allegati alla presente determinazione, ne costituiscono parte
integrante.

6) Di pubblicare la presente Determinazione sull’Albo pretorio online e gli atti relativi
alla presente procedura oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del
Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs.
n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

Il Responsabile dell'ufficio LL.PP.
Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 204 del 02-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 204 del 02-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


